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از سخنرانی در شورای امنیت
 تا ملاقات های دوجانبه 

شرق: روزها شلوغ نیویورک برای وزیر خارجه  �
ایران هنوز ادامه دارد. برنامه های محمدجواد 
ظریف از دیدار با برخی همتایان او در منطقه 
تا وزیر خارجه لهستان و سخنرانی در شورای 
امنیت سازمان ملل متنوع بود. به گزارش 
«ایسنا»، ظریف که به دعوت روسیه در این 
جلسه سخنرانی می کرد، به تفصیل درباره طرح 
ایران درباره خلیج فارس  جدید رئیس جمهوری 
و تنگه هرمز صحبت کرد. او در حاشیه برگزاری 
هفتاد و چهارمین مجمع عمومی سازمان ملل با 
ولید المعلم، وزیر خارجه سوریه نیز دیدار کرد. 
در این دیدار، درباره روابط دوجانبه، تداوم تماس 
و رایزنی های نزدیک مقامات دو کشور و همچنین 
آخرین تحولات و پیشرفت های روند آستانه 
گفت وگو شد. در دیدار ظریف با «صباح الخالد 
الصباح»، معاون نخست وزیر و وزیر خارجه 
کویت، بحران یمن و طرح «ابتکار صلح هرمز» از 
موضوعات محل گفت وگو بود. در حاشیه مجمع 
عمومی، ظریف با همتای عراقی خود دیدار کرد؛ 
دیداری که در آن مسائل دو جانبه و منطقه ای 
مطرح شد. دیدارهای دیگر ظریف به کشورهای 
منطقه محدود نماند؛ او با وزیر خارجه لهستان 
دیدار کرد که در این دیدار نیز روابط دوجانبه و 
مسائل منطقه ای و بین المللی مطرح شد. لهستان 
از کشورهایی است که به دلیل روی کار آمدن 
رئیس جمهوری افراطی با سیاست های آمریکا 

همسو بوده است. 
ظریف در ادامه با وزیر خارجه استرالیا نیز 
دیدار کرد. «ماریز پین» که به محل اقامت 
ظریف آمده بود، حدود سه هفته قبل نیز در 
حاشیه سفر ظریف به بنگلادش برای شرکت 
در مجمع کشورهای حاشیه اقیانوس هند، با 
وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و رایزنی کرده 
بود. دیدار مجدد وزیر خارجه ایران و فرانسه از 
دیگر اخباری بود که مرکز توجه رسانه ها قرار 
گرفت. مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 
از مهم ترین محورهای رایزنی ظریف و «ژان 
لودریان» بود. در میان این دیدار، ظریف در توییتی 
از کشورهای منطقه خواست به ائتلاف امید 
بپیوندند. او نوشت: «در شورای امنیت سازمان 
ملل، بنده توضیح دادم که ابتکار صلح هرمز یا 
همان HOPE (ائتلاف امید) که حسن روحانی در 
مجمع عمومی سازمان ملل از آن سخن گفت، 
متضمن چه مسائلی می شود. این ائتلاف متضمن 
گفت وگو، ایجاد اعتماد، آزادی کشتی رانی، ایمنی 
انرژی، عدم پرخاشگری و عدم مداخله می شود. 
ما از تمام کشورهای منطقه ای می خواهیم که در 
ائتلاف امید به ما ملحق شوند». فعالیت ظریف 
البته فقط شامل دیدار با مقامات کشورها نبود؛ 
او در نشست کشورهای عضو «انجمن تمدن های 
باستان» نیز شرکت کرد؛ یونان، چین، بولیوی، 
مصر، عراق، ایران، ایتالیا، پرو و ارمنستان این 
انجمن بین المللی را پایه گذاری کرده اند. وزیر 
خارجه ایران در این نشست گفت: «ایده ای که 
همه ما را به هم نزدیک می کند، یک پیام بسیار 
ساده و در عین حال قدرتمند است و آن اینکه 
«موضوع تمدن های باستانی» مهم بوده و ارتباط 
درخور توجهی با دنیای امروز دارد». او ادامه 
داد: «تمدن های باستان نشانگر تنوع و رنگارنگی 
جوامع بشری هستند که به خودی خود نفی 
تسلط و هژمونی یک فرهنگ و تمدن واحد است. 
ظریف در همین راستا خاطرنشان کرد: گرایش به 
یک جانبه گرایی و تصور برتری فرهنگی و تمدنی 
برای صلح و امنیت همه ملت ها تهدیدکننده 
است». ظریف در بخش دیگری از سخنرانی خود 
گفت: «ما به عنوان وارث همه تمدن های باستانی، 
باید افتخار کنیم احترام به بشریت عمیقا در 

جوامع ما ریشه دارد».
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روح اله نخعي: پس از دو سال بازداشت همراه با زایمان و دوري از فرزند، نگار 
قدس کني سرانجام به ایران بازگردانده شد. آسوشیتدپرس، آخر هفته گذشته 
خبر داد، قدس کني که دو سال پیش به درخواست دادستان هاي آمریکایي در 
استرالیا بازداشت شده و به ایالات متحده تحویل داده شده بود، سه شنبه با 
حکم دادگاه مبني بر پایان مدت بازداشتش، به ایران دیپورت شد. بازداشت او 
به دلیل آنچه اتهام دورزدن غیرقانوني تحریم هاي تجاري ایالات متحده علیه 
ایران خوانده شد، انجام شده بود. قدس کني در مدت بازداشت، فرزند خود را به 
دنیا آورد و در این مدت از او دور بوده  است. فرزند او ماه آینده دوساله مي شود. 
آسوشیتدپرس از وکیل قدس کني نقل مي کند، دادگاه آمریکایي، سه شنبه او را 
در توطئه براي صادرات غیرقانوني فناوري هاي ممنوع از ایالات متحده به ایران، 
مجرم خواند، اما مجازات او را، همان مدت زمان طي شده در بازداشت اعلام 
کرد. حکم کفایت مدت بازداشت طبق قوانین آمریکا به این معناست که متهم، 
ضمن گناهکار خوانده شدن، نیازي به بازگشت به زندان ندارد و آزاد خواهد شد. 
رابرت ریچمن، وکیل قدس کني مي گوید موکلش بعد از جلسه استماع حکم به 
فرودگاه منتقل شده و با یک هواپیما در مسیر بازگشت به ایران قرار گرفته  است.

  وکیل قدس کني: تبادل زنداني در کار نبوده  است
ریچمن درباره این آزادي گفته  است، دیپورت شدن موکلش و عودت او به 
ایران، ارتباطي به هیچ گونه توافق تبادل زنداني نداشته و بحث تبادل زنداني در 
این پرونده هیچ وقت مطرح نشده  است: «نگار قدس کني فرد مهمي براي ایران 
نیست». طبق گزارش آسوشیتدپرس، قدس کني ماه گذشته اتهام خود را مبني بر 
یک فقره توطئه براي کلاهبرداري علیه ایالات متحده پذیرفته بود و نیز پذیرفته 
بود دیپورت شود تا نزد خانواده اش برگردد. به گزارش بي بي سي، ریچمن گفته 
بود، درگیري حقوقي طولاني اثرات سوئي بر او گذاشت و او سرانجام پذیرفت 
که جرم خود را بپذیرد و «مسئولیت آن را قبول کند و مجازات شود». دادستاني 
ایالات متحده در مینه سوتا نیز تأیید کرده  که دیپورت شدن قدس کني به عنوان 

بخشي از یک تبادل زنداني انجام نشده  است.
  اتهام: فروش تجهیزات «ممنوعه» به صداوسیماي ایران

طبق ادعاهاي دادستان هاي ایالات متحده، قدس کني و همکارانش شرکتي 
پوششي به نام «ارتباطات موج سبز» در مالزي برپا کرده بودند تا از طریق 
شرکت هایي در مینه سوتا و ماساچوست، به شکلي غیرقانوني، به تجهیزات 
ارتباطي ممنوع دسترسي پیدا کنند و به این طریق، قوانین ایالات متحده و 
تحریم هاي بین المللي را زیر پا گذاشته اند. طبق ادعاهاي اقامه دعوي و 
توافق پذیرش حکم، این متهمان براي شرکتي در تهران به نام «فن آور موج 
خاور» یا «فناموج» کار مي کرده اند که در حوزه تجهیزات ارتباطي و میکروویو 
فعالیت مي کند و خدمات بیسیم باند گسترده و سیستم هاي رادیویي میکروویو 
ارائه مي دهد. در این اسناد ادعا شده مشتري اصلي این شرکت، صداوسیما 
بوده  است. وزارت خزانه داري ایالات متحده، فناموج را در سال ۲۰۱۷ به اتهام 

حمایت از سپاه پاسداران ایران در فهرست شرکت هاي ممنوعه خود قرار داد.
دادستان ها در سال ۲۰۱۵ علیه قدس کني اقامه دعوا کردند و اواسط ۲۰۱۷، 

تیرماه ۹۶، او در استرالیا بازداشت شد تا چالش طولاني براي استرداد او توسط 
ایالات متحده آغاز شود. قدس کني در زمان بازداشت چهارماهه باردار بود و 
اواخر ۲۰۱۷ در بازداشت استرالیا فرزند خود را به دنیا آورد. درخواست او براي 
آزادي با وثیقه در این مدت رد شد. اي پي مي نویسد، طبق اسناد دادگاه، او بعد 
از سه روز در بیمارستان در کنار فرزندش، به زندان بازگردانده شد تا فرزندش 
براي نگهداري به پدرش سپرده شود. فرایند استرداد قدس کني، اوایل تابستان 
۹۸ به نتیجه رسید تا او به ایالات متحده تحویل داده  شود. علیرضا جلالي، از 
دیگر متهمان این پرونده، اواخر ۲۰۱۷ اتهام خود را پذیرفت و به ۱۵ ماه زندان 
متهم شد. بي بي سي مي نویسد، جلالي ۱۰ روز پیش از بازداشت قدس کني و در 

فرودگاهي در نیویورک بازداشت شد.
  تلاش هاي ایران براي آزادي با وثیقه و پیشگیري از   استرداد

در دوران بازداشت قدس کني در استرالیا، مقامات ایران تلاش کردند تا او 
در شرایط بارداري، با وثیقه و آزادي مشروط از زندان بیرون بیاید، اما مقامات 
استرالیا این درخواست را نپذیرفتند. ایران که مخالفت با آزادي او در دوران 
بارداري و زایمان را باعث صدمات روحي به او خوانده بود، همچنین به کاهش 
مدت ملاقات قدس کني با فرزندش، از دوبار در هفته به یک بار در هفته اعتراض 

کرد. بي بي سي مي نویسد، ایران همچنین با استرداد قدس کني به آمریکا مخالف 
بود. حسین پناهي آذر، معاون ایرانیان و امور مجلس وقت وزارت خارجه ایران، 
مهرماه ۹۶ در گفت وگو با العالم در این باره گفته بود: «به دلیل عدم ارتباط 
سیاسي ایران با آمریکا امکان حمایت کنسولي و سیاسي از ایشان سلب خواهد 
شد و از حق حمایت جمهوري اسلامي محروم خواهد شد. برخورد و عملکرد 
آمریکا با اتباع ایران اصلا مناسب نیست و امکان ورود خانواده خانم کني به 
آمریکا وجود ندارد و فرزند نوزادش نمي تواند مادرش را ملاقات کند و حق 
و حقوق او با این استرداد عملا ضایع خواهد شد». حسن قشقاوي، معاون 
پارلماني وقت وزارت خارجه نیز اعلام کرده بود، با توجه به شرایط جسمي 
قدس کني، ایران به طور جدي پیگیر پرونده او بوده و حتي سفیر استرالیا در ایران 
را نیز احضار کرده  است اما با «بي اعتنایي شگفت انگیز» دولت استرالیا مواجه 
شده  است. پیگیري هاي ایران همچنین به قوه قضائیه هم رسید. محمدجواد 
لاریجاني، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه، در مهر ۹۶ دیداري با ایان بیگز، 
سفیر وقت استرالیا در ایران داشت. او در این دیدار «نگراني عمیق ستاد حقوق 

بشر، دستگاه قضائي و دولت جمهوري اسلامي ایران» را از دستگیري قدس کني 
و نیز احتمال تحویل او به آمریکا اعلام کرد. لاریجاني تأکید کرد با توجه به پنج 
سال مدت اقامت قدس کني در استرالیا، دادگاه آزادي او با وثیقه را بپذیرد تا او 
فرزندش را به سلامتي به دنیا بیاورد و دستگاه قضائي استرالیا هم پیگیري هاي 

قانوني خود را ادامه دهد.
  پیشنهاد صریح ظریف: اختیار مبادله را دارم

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، در این باره چند بار صراحتا درخواست 
مبادله زنداني با ایالات متحده را مطرح کرده بود. او در سفر تیرماه خود به 
نیویورک، در نشستي با حضور خبرنگاران گفته بود: «هیچ کس درباره این خانم 
که در زندان زایمان کرد، حرفي نمي زند که بچه اش در بیرون زندان بزرگ 
مي شود و خودش در زندان است». ظریف گفته بود: «من این پیشنهاد را علني 
مطرح مي کنم، مبادله شان کنید». وزیر خارجه ایران همچنین رسما اعلام کرد، 
شش ماه پیش نیز این پیشنهاد را به آمریکایي ها داده و پاسخي دریافت نکرده 
 است. او تأکید کرد: «بیایید آنها را مبادله کنیم. من آماده انجام این کار هستم و 
اختیار این کار را هم دارم». جرمي هانت، وزیر خارجه وقت بریتانیا که در پرونده 
نازنین زاغري، شهروند ایراني - بریتانیایي زنداني در ایران درگیر بود، در میانه 
همین پیشنهاد ایران به ایالات متحده، مخالفت بریتانیا را با ایده مبادله «نازنین 
زاغري با نگار قدس کني» مطرح کرد که با واکنش تند ایران مواجه شد. وزارت 
خارجه ایران، دخالت بریتانیا را در این پرونده رد کرده  بود و گفته  بود این پیشنهاد 

اساسا ارتباطي به بریتانیایي ها ندارد.
  هم زمان با مجمع عمومي سازمان ملل، سرانجام آزادي

بعد از تمام پیگیري ها اما سرانجام، در همان زماني که حسن روحاني 
رئیس جمهور و محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، براي حضور در مجمع 
عمومي سازمان ملل در نیویورک به سر مي بردند، دادگاه ایالات متحده 
قدس کني را به ایران بازگرداند. ظریف در همین سفر نیز در گفت وگوهاي 
رسانه اي، درباره تبادل زنداني صحبت کرده  بود. در یک نمونه و در گفت وگو با 
ان پي آر، او در پاسخ به سؤالي درباره «شوي وانگ»، شهروند آمریکایي-  چیني 
که به اتهام «جاسوسي» در ایران زنداني است، گفته  بود: «من بسیار دوست 
دارم که ببینم او نزد خانواده اش باز گردد و از سپتامبر [شهریور] گذشته، حدود 
یک سال پیش، پیشنهادهایی ارائه کرده ام که به او اجازه مي داد برگردد». او 
سپس به پرونده دکتر مسعود سلیماني، استاد دانشگاه ایراني که با لغو ویزا 
در میانه پروازش به آمریکا، بدون تفهیم اتهام در بازداشت آمریکاست اشاره 
کرده و گفته بود: «به عنوان وزیر خارجه من نمي توانم به سراغ دادگاه بروم و 
صرفا به آنها بگویم این مرد [وانگ] را آزاد کنید؛ [اما] مي توانم به دادگاه بروم 
و بگویم من مي توانم این مرد را با یک ایراني معاوضه کنم و آن وقت در دادگاه 
اساسي حقوقي براي حرفم داشته باشم. در غیر این صورت پایه حقوقي در این 
باره ندارم». هنوز مشخص نیست در ازاي آزادي نگار قدس کني تبادل زنداني 
یا اطلاعاتي انجام شده است یا نه؟ اتفاقي مشابه آنچه همزمان با اعلام توافق 

هسته اي و تبادل زنداني بین ایران و آمریکا انجام گرفت.  

دادگاه آمریکایي حکم به کفایت مدت بازداشت داد

نگار قدس کني؛ از دادگاه مینه سوتا  تا  تهران 

گزارش

آخرین دیدارهای روحانی
 در نیویورک 

شرق: دیدار با سران هند و اوگاندا جزء  آخرین  �
برنامه های رئیس جمهوری ایران در نیویورک بود. 
دیدارها و رایزنی های روحانی با رئیس جمهور 
فرانسه، نخست وزیر بریتانیا و دیگر مقامات جهان 
آغاز شده بود و روز پنجشنبه با نخست وزیر هند 
و اوگاندا خاتمه پیدا کرد. به گزارش «پایگاه 
اطلاع رسانی ریاست جمهوری» حسن روحانی 
در دیدار با «نارندرا مودی»، نخست وزیر هند که 
در محل اقامت او انجام شد، گفت: هند به عنوان 
یک کشور مهم آسیایی دارای سابقه روابط بسیار 
طولانی با ایران است و این دو کشور ظرفیت 
گسترش بیش ازپیش روابط را دارند. روحانی 
با اشاره به تلاش دو کشور برای فائق آمدن بر 
مشکلات اخیر در برخی زمینه های تبادلات بانکی 
و همکاری های انرژی، از سرمایه گذاری مناسب 
هند در توسعه فاز اول بندر چابهار تقدیر کرد و 
افزود: امروزه هر سه کشور ایران، هند و افغانستان 
از مزایای این پروژه مهم بهره مند هستند و 
نسل های آینده منطقه نیز نتیجه این همکاری را 
خواهند دید. او در این دیدار به موضوع کشمیر نیز 
اشاره کرد. در مقابل نارندرا مودی ایران را خانه 
دوم خود دانست و گفت: ملاقات من با مقام 
معظم رهبری بسیار خوب و سازنده بود و برخورد 
ایشان چنان با من دوستانه بود که احساس کردم 
در خانه خودم هستم. نخست وزیر هند با تأکید بر 
اینکه کشورش همواره از حق ایران  برای استفاده 
صلح آمیز از انرژی هسته ای حمایت کرده است، 
گفت هند صرفا تحریم های سازمان ملل را به 
رسمیت می شناسد و هر کاری که بتواند برای 
ایران به عنوان یک کشور دوست انجام دهد، از آن 
دریغ نخواهد کرد. روحانی در دیدار با نخست وزیر 
اوگاندا نیز از لزوم توسعه روابط دو کشور در 
حوزه های اقتصادی سخن گفت. او در پاسخ به 
سؤال «روهاکانا روگوندا» توضیحاتی را درباره 
ابتکار صلح هرمز و وضعیت منطقه مطرح کرد. 
در مقابل روگوندا بر عزم کشورش برای توسعه 
روابط با ایران تأکید و گفت وگو و دیالوگ را 
یگانه راه بازیابی ثبات در منطقه و جهان دانست. 
او دعوت رسمی رئیس جمهور اوگاندا  را برای 
شرکت در اجلاس آتی سران جنوب-جنوب در 

اوگاندا به روحانی اعلام کرد. 

ادامه از صفحه 3

خو ش یمن اما کم اطلاع
این هم از جام حذفی، نه ببخشید، جام جهانی!

سیزدهم جولای ۱۹۹۸ ژاک شیراک، ملی پوشان 
فوتبال فرانسه را که قهرمان جام جهانی شده 
بودند، به کاخ الیزه دعوت کرد. او که از دیدن 
ملی پوشان قهرمان مشعوف شده بود، وقتی آنها را 
دید، جام جهانی و جام حذفی را قاطی کرد و بلند 
داد زد: «بفرمایید، این از فرانسه و جام حذفی!». او 
که متوجه جمله عجیبش شده بود، خیلی سریع 
حرفش را اصلاح کرد: «ببخشید، ببخشید، منظورم 

جام جهانی بود».
از تو یکی خوشم نمی آید!

همان روزی که شیراک ملی پوشان فرانسه را 
به کاخ الیزه دعوت کرده بود، از همه بازیکنان به 
گرمی استقبال کرد به جز یک بازیکن؛ امانوئل پتی! 
هافبک وقت تیم ملی فرانسه، داستان رخ داده را 
این طور برای رادیو «RMC» تعریف می کند: «آقای 
شیراک با من دست داد، به من نگاه کرد و گفت: «از 
تو یکی خوشم نمی آید». گفتم«چرا؟ مگر چه کار 
کرده ام؟» او لبخندی زد و گفت «چون همسرم از 

شما زیادی تعریف می کند...».
ترک ورزشگاه

این یکی مربوط به ۱۱ می ۲۰۰۲ است؛ شیراک 
به تازگی برای دومین دوره به عنوان رئیس جمهور 
انتخاب شده بود. او به «استد دو فرانس» رفت 
تا دیدار نهایی جام حذفی فرانسه بین لوریان و 
باستیا را ببیند. زمانی که سرود ملی فرانسه پخش 
می شد، عده ای از تماشاگران شروع به هوکردن 
سرود کردند. رفتاری که ژاک شیراک را برآشفت تا 
نگاه غضب آلودی به کلود سیمونه، رئیس وقت 
فدراسیون فوتبال فرانسه کند؛ «هو می کنند؟ من 
یک لحظه هم اینجا نمی مانم». او ورزشگاه را 
 TF1 ترک کرد و بعد در گفت و گو با تلویزیون
گفت: « پذیرفتنی نیست. من چنین رفتارهایی را 
که در تضاد با ارزش های جمهوری باشد، ذره ای 
تحمل نمی کنم». ترک ورزشگاه و دلجویی ادامه دار 
فدراسیون فوتبال فرانسه از رئیس جمهور تا 

مدت ها سوژه رسانه ها بود.
عشق سومو!

در بین ورزش های مختلفی که در دنیا وجود 
داشت، شیراک شیفته یکی از عجیب ترین آنها 
به نام سومو بود! ورزشی ژاپنی که ورزشکاران 
قوی هیکل و چاق آن باهم رقابت می کنند تا یکی، 
دیگری را از دور خارج کند. شیراک به طرز عجیبی 
شیفته این ورزش بود و همیشه نتایج این رقابت ها 
چه به صورت انفرادی و چه تورنمنت هایش را 
دنبال می کرد. زمانی که او دیر به محل کارش در 
الیزه می رسید و نمی توانست از ابتدا بازی ها را 
دنبال کند، آنها را برایش ضبط می کردند تا چیزی را 

از دست نداده باشد. 
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شرق: نفت کش بریتانیایي توقیف شده، سرانجام ایران 
را ترک کرد. بعد از چند روز انتشار خبر پایان توقیف 
استنا ایمپرو توسط مالک کشتي و مقامات ایراني 
اگرچه با حرکت این کشتي همراه نشده بود، آخر 
هفته گذشته، سرانجام خبر قطعي صدور حکم رفع 
توقیف و حرکت نفت کش بریتانیایي به سمت امارات 
متحده عربي منتشر شد تا این فصل از تنش  در رابطه 
ایران و بریتانیا نیز به پایان خود برسد. سازمان بنادر و 
دریانوردي استان هرمزگان صبح جمعه اعلام کرد این 
نفت کش ایران را ترک کرده  است. مدیرکل این اداره 
دراین باره گفت: «پرونده حقوقي نفت کش انگلیسي 
در دادگستري هرمزگان باز است و مراحل قضائي 
خود را مي گذراند». «اله مراد عفیفي پور» در گفت وگو 
با ایرنا افزود: «امروز [جمعه] صبح و بعد از دریافت 
حکم قضائي، نفت کش انگلیسي به همراه ۱۵ خدمه 
آن لنگرگاه بندرعباس را به سمت آب هاي بین المللي 
ترک کرد». وي افزود: «این کشتي هنگام توقیف ۲۲ 
خدمه داشت که هفت نفر آن پیش تر به کشورهایشان 
بازگشته بودند و امروز کشتي با ۱۵ خدمه باقي مانده 
حرکت کرد». چهارشنبه گذشته، سخنگوي وزارت امور 
خارجه از نهایي شدن مراحل رفع توقیف کشتي استنا 
ایمپرو خبر داده و تأکید کرده بود: «پرونده رسیدگي به 
برخي تخلفات آن و خسارات وارده به محیط زیست 

همچنان باز است».
استنا ایمپرو، ۲۸ تیرماه هنگام عبور از تنگه هرمز، 
به علت رعایت نکردن قوانین و مقررات بین المللي 
دریایي، توسط یگان شناوري منطقه یکم نیروي دریایي 
سپاه ایران توقیف شده بود. ایران در زمان توقیف 
این نفت کش اعلام کرد، این کشتي مسیر ورودي 
و خروجي آب هاي منطقه را رعایت نکرده و براي 
دیگر کشتي هاي حاضر در منطقه ایجاد خطر کرده 
است. این توقیف همچنین دو هفته پس از آن رخ 
داد که ابرنفت کش گریس ۱، حامل نفت ایران، در 
آب هاي جبل الطارق توسط نیروي دریایي سلطنتي 
بریتانیا توقیف و سپس توقیف آن، چندساعت پیش از 

توقیف استنا ایمپرو، تمدید شد. گریس ۱ که بعدتر با 
تغییر نام به آدریان دریا، پرچم ایران را نیز برپا کرد، 
با حکم دادگاه جبل الطارق و با وجود اعتراض ایالات 
متحده، رفع توقیف شد. وزارت خارجه اسپانیا همان 
زمان اعلام کرده بود که اصل توقیف گریس ۱ نیز با 

درخواست آمریکا انجام شده  بود.
حسن روحاني، رئیس جمهور و محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه ایران، هفته گذشته براي شرکت 
در مجمع عمومي سازمان ملل در نیویورک به سر 
مي بردند و در این سفر، در میان دیدارهاي خود با 
نمایندگان کشورها، دیدارهایی نیز با مقامات بریتانیا 

داشتند.
آسوشیتدپرس گزارش مي دهد، استنا ایمپرو که 
از بیش از دو ماه قبل در توقیف ایران بود، بعد از 
چندین هفته دوباره علائم مربوط به محل حضورش 
را حوالي بندرعباس ارسال کرده بود. مرین ترافیک، 
وب سایت رصد حمل ونقل دریایي، گزارش داد، این 
کشتي با سرعت حدود ۲۲ کیلومتر بر ساعت به سمت 
جنوب به راه افتاده است. اي پي مي نویسد، این کشتي 
به سمت دوبي به راه افتاده  است تا خدمه آنجا پیاده 
شده و بررسي هاي پزشکي درباره وضعیت سلامتي 
آنها به همراه فرایندهاي اداري لازم آغاز شود. رئیس 
شرکت سوئدي مالک کشتي در واکنش به این خبر 
گفته انتظاري طولاني براي آزادي این نفت کش و 
خدمه اش داشته  است. اریک هنل، مالک شرکت استنا 
بالک، گفت توقیف کشتي: «فشاري شدید بر همه ما 
بود، به خصوص بر خدمه». هنل در تماس با تلویزیون 
سوئد گفت کشتي در وضعیت خوبي است و امیدوار 

است بعد از حدود یک هفته دوباره آماده کار شود.
  انتقاد وزارت خارجه بریتانیا بعد از آزادي کشتي

وزیر خارجه بریتانیا در اولین واکنشش به رفع 
توقیف استنا ایمپرو، از ایران بابت آنچه توقیف 
غیرقانوني این کشتي خواند، انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، 
دومینیک راب با تکرار ادعاي غیرقانوني بودن توقیف 
این نفت کش توسط ایران اعلام کرد که با شرکاي 

بین المللي براي حفاظت از کشتي راني و احترام به 
حاکمیت قانون، همکاري مي کنیم. راب مدعي شد، 
ایران به صورت غیرقانوني کشتي استنا ایمپرو را توقیف 
کرده که جزئي از تلاش هاي تهران براي اختلال در 
آزادي کشتي راني است. اشاره وزیر خارجه بریتانیا به 
همکاري با شرکا احتمالا مربوط به ائتلاف هایي باشد 
که ایالات متحده از سویي و کشورهاي عضو اتحادیه 

اروپا از سوي دیگر، به دنبال شکل دهي به آنها براي 
حضور در حوالي تنگه هرمز بوده اند. ائتلاف آمریکایي 
با عدم استقبال تعدادي از متحدان مهم این کشور، 
از جمله ژاپن، فرانسه و آلمان هنوز به نتیجه جدي 
نرسیده است. ائتلاف اروپایي نیز بعد از پیوستن دولت 
جدید بوریس جانسون به ائتلاف آمریکایي در وضعیت 

تعلیق به سر مي برد. 

شرق: رسانه هاي خارجي مدعي شدند سه کشور 
اروپایي امضاکننده برجام به ایران هشدار داده اند در 
صورت ادامه روند خروج گام به گام ایران از برجام، از این 
توافق خارج خواهند شد. بي بي سي به نقل از منابع آگاه 
گزارش داد اروپایي ها به ایران گفته اند در صورتی  که به 
تهدید براي گام چهارم کاهش تعهدات ایران در برجام 
که بناست ۱۶ آبان برداشته شود، عمل شود، آنها نیز 
از این توافق خارج خواهند شد. گاردین همچنین خبر 
داده  است که اتحادیه اروپا هم «به طور خصوصي» به 
ایران گفته ممکن است از این توافق خارج شود. گاردین 

نوشته این هشدار با توافق بریتانیا، فرانسه و آلمان در 
روز چهارشنبه گذشته به ایران ابلاغ شده  است. طبق این 
گزارش اتحادیه اروپا همچنین گفته  است که در واکنش 
به گام چهارم، سازوکار رسمي حل وفصل اختلاف درباره 
عمل نکردن به تعهدات را به جریان خواهد انداخت. این 

سازوکار ممکن است به لغو توافق منجر شود.
این خبر در حالي منتشر شده  است که آخرین گزارش 
آژانس درباره عملکرد هسته اي ایران، ادامه روند کاهش 
تعهدات و گام سوم در این زمینه از سوی ایران را تأیید 
کرده است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاري فرانسه، 

آژانس بین المللي انرژی اتمي در بیانیه خویش با اشاره 
به کاهش تعهدات ایران به توافق هسته اي سال ۲۰۱۵، 
تأکید کرد که سانتریفیوژهاي پیشرفته در تأسیسات نطنز 

ایران نصب شده اند یا قرار است نصب شان آغاز شود. 
همچنین به گزارش ایسنا، آژانس بین المللي انرژي 
اتمي روز پنجشنبه گزارشي از فعالیت هاي هسته اي 
ایران را به طرفین برجام ارائه داده است. خبرگزاري 
رویترز در این باره مي گوید: در بیست و پنجم سپتامبر 
۲۰۱۹، آژانس تأیید مي کند که آبشار (سانتریفیوژها)ی 
نصب شده در خطوط ۲ و ۳ تحقیقات و توسعه در حال 

انباشت اورانیوم غني شده یا در تلاش براي انباشت 
آن هستند. کرنل فروتا، سرپرست آژانس، پنجشنبه در 
محل اقامت محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، 
حاضر شد و با او دیدار کرد. به گزارش ایرنا، در این 
دیدار با ظریف که در نیویورک به سر مي برد، در ادامه 
مذاکراتي که در تهران انجام شده بود، مسائل بین ایران 
و آژانس به بحث و بررسي گذاشته  شد. فروتا اواسط 
شهریور و یک روز بعد از اجراي گام سوم در سفرش به 
تهران، با علي اکبر صالحي، رئیس سازمان انرژي اتمي 

ایران نیز دیدار کرد.

طبق گزارش آسوشیتدپرس، قدس کني ماه گذشته اتهام خود را 
مبني بر یک فقره توطئه براي کلاهبرداري علیه ایالات متحده پذیرفته 

بود و نیز پذیرفته بود دیپورت شود تا نزد خانواده اش برگردد. به 
گزارش بي بي سي، وکیل قدس کني گفته بود، درگیري حقوقي 

طولاني اثرات سوئي بر او گذاشت و او سرانجام پذیرفت که جرم 
خود را بپذیرد و «مسئولیت آن را قبول کند و مجازات شود».

برخي رسانه ها مدعي شدند
هشدار خصوصی اروپایی ها به ایران 

اعلام رسمي پایان مراحل رفع توقیف و خروج از آب هاي ایران
استنا ایمپرو بالاخره رفت 


